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N& mbéshtetje t& nenit 14, pika 1.4, dhe nenit 23, parag. 1, pika 1.3, t& Statutit, K&shilli Drejtues i
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, né mbledhjen e mbajtur m& 14.1.2022, mori:

VENDIM

[.  Themelohet Qendra p&r Zhvillim Profesional dhe Edukim n& Universitetin “Isa Boletini”,
n€ Mitrovicg.

II. Pérgjegjésité, detyrat, organizimi dhe funksionimi i Qendrés pér Zhvillim Profesional dhe
Edukim do té pércaktohen me rregullore t& vegantg, e cila do t&€ aprovohet nga Ké&shilli
Drejtues.

II.  Vendimi hyn n& fuqi menj&heré.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, duke pasur parasysh rolin e Qendrés pér Zhvillim Profesional dhe Edukim ng&
avancimin e kapaciteteve akademike dhe zhvillimin e sistemeve mésimore, t& cilat promovojné
mésimdhénien mé efektive dhe mé cilésore, né funksion t& transformimit t& UIBM-s&€ né njé
universiteti konkurrent me universitetet mé t& mira né Rajon dhe né Evropé, vendosi si ng&
dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Ky vendim i dorézohet:
1. Arkivit t& UMIB-it,
2. Menaxhmentit. -
3. Zyrés ligjore S BOLET /s
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Nga: Késhilli Drejtues i Universitetit “Isa Boletini”, Mitrovicé.
Prof. asoc. Dr.techn. Salem Lepaja

Pér: Ké&shillin e Fakultetit Juridik
Prof. asoc. dr. Agron Beka, kryesues i K&shillit t& Fakultetit Juridik

Lénda: Kérkesé pér zbatimin e dispozitave t& Statutit t& UIBM dhe akteve t& tjera nénligjore.

[ nderuar,

Késhilli Drejtues, n€ mbledhjen e mbajtur mé 14.1.2022, pas shqyrtimit t& kérkesés me nr. prot.
2656, t& datés 21.12.2021, i drejtohet Késhillit t& Fakultetit Juridik q& t€ ndérmarré veprimet e
nevojshme pér zbatimin e dispozitave té Statutit t& UIBM-sé, nenit 65, paragrafi 2, dhe nenit 67,
dhe akteve t& tjera nénligjore.

Shkresés i bashkéngjitet:
Kérkesa nr. prot. 2656, t& datés 21.12.2021.
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N& mbéshtetje t& nenit 18 t& Statutit, Ké&shilli Drejtues i Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg,
né mbledhjen e mbajtur mé 14.1.2022, mori:

VENDIM

Miratohet raporti néntémujor i shpenzimeve financiare pér vitin 2021 n& Universitetin ¢
Mitrovicés, pérkatésisht pér periudhén janar-shtator té vitit 2021.

II.  K&tij vendimi i bashkéngjitet raporti nént€mujor (janar- shtator) i shpenzimeve financiare
té vitit 2021.

III.  Vendimi hyn n& fuqi menjéher€.

Arsyetim

Késhilli Drejtues, pasi shqyrtoi raportin e shpenzimeve financiare t& detajizuar pér periudhén
janar- shtator t& vitit 2021, konstatoi se, deri né& kété fazg, &shté realizuar shpenzimi i buxhetit t&
planifikuar, andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky vendim i dorézohet:
1. Arkivit t&¢ UMIB-it,
2. Menaxhmentit,
3. Zyrés pér buxhet dhe financa
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